Региональная общественная организация инвалидов
"ПЕРСПЕКТИВА"

ИНН 7709215200 КПП 772501001 ОГРН 1037700076754
117105, г. Москва, Варшавское шоссе, д. 37А

телефон/факс: 8 (495) 725-39-82
e-mail: office@perspektiva-inva.ru  http://perspektiva-inva.ru

Письмо о поддержке и партнерстве                                                                               02 июня 2025 г.

Директору

Фонда Росконгресс
А.А. Стуглеву

Уважаемый Александр Анатольевич!

РООИ «Перспектива» имеет длительную историю сотрудничества с Фондом Росконгресс в области
реализации социальных, образовательных и молодежных проектов на значимые для общества темы:
доступное образование, социальная инклюзия, профориентация и адаптация молодежи,
эффективность поиска и трудоустройства талантливых специалистов.
От лица РООИ «Перспектива» хотела бы выразить нашу поддержку проекту «Школьный друг»
Фонда Росконгресс. Мы уверены, что инициативы, направленные на поддержку детей, семей,
молодежи, имеют ключевое значение для роста и устойчивого развития нашего общества.
Целью проекта является создание условий, в которых каждый ребенок, испытывающий трудности
в социализации и обучении, может получить дополнительную возможность качественно освоить
программу школьного курса, подготовиться и успешно сдать итоговые аттестационные экзамены,
адаптироваться к жизни в обществе и к работе в коллективе.
Мы готовы оказать проекту «Школьный друг» информационную, методическую и
организационную поддержки (проведение совместных мероприятий, предоставление экспертизы).
Уверены, что совместная работа в рамках этого проекта принесет значимые результаты и будет
способствовать повышению уровня профессиональных навыков у целевых аудиторий, создавая
возможность для их успешного становления в обществе.

С уважением,
менеджер проектов отдела
универсального дизайна                                                                                    _________  Мазунина Н.А.

mailto:office@perspektiva-inva.ru
http://perspektiva-inva.ru/